

Zmluva o dielo č. 2017/1

uzatvorená v zmysle §536-565 a násl. ustanovení Obchodného zákonníka č.513/91 Zb.

ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEL:	OBEC ČIERNY BROD
so sídlom:	Obecný úrad, 925 08 Čierny Brod 1
Štatutárny zástupca:	Ing. Pavel Nagy – starosta obce
Kontaktná osoba objednávateľa:	Ing. Pavel Nagy – starosta obce
IČO:	00 305 880
DIČ:	2021153519
<i>(ďalej len „objednávateľ“)</i>	

a

ZHOTOVITEĽ:	Bartolomej Halász
so sídlom:	925 08 Čierny Brod
Zapísaný v živ. Reg OÚ Galanta:	č. 202-17616
v zastúpení:	Bartolomej Halász
Bankové spojenie:	6659488005/1111
IBAN:	SK52 1111 0000 0066 5948 8005
IČO:	37 233 653
DIČ:	1040953826
<i>(ďalej len „zhotoviteľ“)</i>	

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

2.1. Východiskové podklady:

- 2.1.1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy a zároveň jej súčasťou je :
- Cenová ponuka – rozpočet zhotoviteľa z verejného obstarávania

2.2. Východiskové údaje:

- 2.2.1. Názov projektu: „Autobusová zastávka objekt B – v centre obce (pred OÚ)“
- 2.2.2. Miesto uskutočnenia prác: Čierny Brod, v katastrálnom území obce Čierny Brod.

III. PREDMET PLNENIA

3.1. Predmetom plnenia je realizácia prác na výstavbe stavebného diela:

„Autobusová zastávka objekt B – v centre obce (pred OÚ)“,

v rozsahu uvedeného v priloženom rozpočte.

3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, bez možnosti realizovať dielčie práce v subdodávkach bez súhlasu objednávateľa. Za výkony tretích osôb zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu tak, ako by predmetné výkony a dodávky uskutočňoval sám.

IV. ČAS PLNENIA

4.1. Termíny realizácie :

- zahájenie prác	:	po podpísaní a zverejnení tejto zmluvy
- ukončenie prác	:	30 dní od podpisu zmluvy v závislosti od počasia

V. CENA ZA DIELO

5.1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia v rozsahu článku III. tejto zmluvy je stanovená v súlade so Zákonom o cenách č. 18/1996 Z. z. a súvisiacich prepisov na základe znalosti súčasnej úrovne cien materiálov, energie a práce v celkovej výške:

Cena celkom: 15 867,37 EUR

(slovom: Pätnásťtisícosemstošesťdesiatsedem EUR, 90/100 €)

5.2. Zhotoviteľ nie je platcom DPH. V prípade, ak sa zhotoviteľ počas plnenia zmluvy stane platcom DPH, táto skutočnosť nie je dôvodom na zmenu dohodnutej ceny za predmet zmluvy a cena sa nezvyšuje o príslušnú sadzbu DPH.

5.3. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu zmluvy je zmluvnou cenou, platnou až do odovzdania diela. Jednotkové ceny jednotlivých položiek rozpočtu sú ceny pevné, nezmeniteľné, platné po celú dobu realizácie diela.

5.4. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné iné navyše práce, ktoré nie sú ocenené v rozpočte si bude môcť zhotoviteľ uplatniť u objednávateľa len po ich prerokovaní.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1. Objednávateľ neposkytuje zálohovú platbu. Zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi skutočne prevedené dodávky a vykonané práce max. v dvoch faktúrach.

6.2. Zhotoviteľ predloží súpis vykonaných prác a zisťovací protokol po odovzdaní diela. Objednávateľ odsúhlasí vykonané práce zhotoviteľovi. Na základe potvrdeného súpisu vykonaných prác môže zhotoviteľ vystaviť faktúru na objednávateľa. Platba sa bude

realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavenej faktúry.

- 6.3. Lehota splatnosti faktúr je minimálne 30 dní od vystavenia. Faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. a § 10 zákona č. 431/2002 Z. z..
- 6.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať údaje v zmysle zákona, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju k oprave resp. k doplneniu zhotoviteľovi s novým začiatkom lehoty splatnosti.

VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

7.1. *Odobranie staveniska:*

- 7.1.1. Zhotoviteľ pred zahájením prác prevezme od objednávateľa stavenisko samostatným zápisom.
- 7.1.2. Zhotoviteľ si na svoje náklady zabezpečí priestor staveniska po dobu trvania diela. Zhotoviteľ je povinný stavenisko zabezpečiť proti prístupu nepovolaných osôb a v prípade potreby zabezpečiť jeho stráženie a označenie v zmysle platných predpisov.
- 7.1.3. Zhotoviteľ sa oboznámi so stavom všetkých existujúcich sietí ako sú kanalizácie, vodovody, plyn a iné skôr ako začne s prácami na ich odkrývanie, v prípade ich porušenia škodu z toho plynúcu hradí zhotoviteľ.
- 7.1.4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade potreby získania ďalších povolení potrebných pre realizáciu diela si tieto už vybavuje zhotoviteľ sám na vlastné náklady.

7.2. *Realizácia:*

- 7.2.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom plnenia na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o ochrane pred požiarmi, Slovenské technické normy a iné predpisy platné v SR. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať Vyhlášku č. 374/1990 o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.
 - 7.2.2. Zhotoviteľ najneskôr 10 dní pred ukončením diela oznámi objednávateľovi jeho dokončenie. Na základe oznámenia zhotoviteľa o dokončení diela, objednávateľ do 5 dní určí termín preberacieho konania.
 - 7.2.3. Zápisnicu o odovzdaní a prevzatí diela spisuje zhotoviteľ. Zápisnica obsahuje súpis zistených väd a nedostatkov aj s termínom ich odstránenia a prípadne záznam o nevyhnutných dodatočne požadovaných prácach, ako aj prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
 - 7.2.4. Zhotoviteľ uvoľní a upraví do pôvodného stavu po ukončení diela priestor staveniska a zariadenie staveniska v termíne podľa čl. IV. tejto zmluvy.
- ### 7.3. *Stavebný denník:*
- 7.3.1. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v jazyku slovenskom. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.

7.3.2. Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich predstavení.

7.3.3.

VIII. ZÁRUČNÁ DOBA

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 8.1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 8.2. Záručná doba na vykonané dielo je 60 mesiacov od dátumu vydania preberacieho protokolu.
- 8.3. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný začať s odstraňovaním vady svojej dodávky najneskôr do 2 dní od uplatnenia reklamácie zhotoviteľa, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá a vady odstráni v čo najkratšom možnom termíne. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ. Všetky práce potrebné na odstránenie väd zrealizuje zhotoviteľ na svoje riziko a vlastné náklady.
- 8.4. Zhotoviteľ neručí za vady a poškodenia, ktoré vznikli vyššou mocou.

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v článku III. po termíne uvedenom v článku IV., zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z ceny neodovzdaného diela v dohodnutom termíne za každý kalendárny deň omeškania. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku nároku na uplatnenie zmluvnej pokuty bude táto zmluvná pokuta vysporiadaná v rámci konečnej faktúry.
- 9.2. V prípade omeškania platby oproti termínu uvedenom v čl. VI. bod 6.4 je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 9.3. Strana, ktorej vznikne nárok a požaduje zaplatenie zmluvnej pokuty, má právo požadovať popri zmluvnej pokute aj náhradu škody a ušlý zisk až do výšky skutočne vzniknutých nákladov.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že v prípade organizačných zmien všetky práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy postúpia na novú nástupnícku právnickú, resp. fyzickú osobu.
- 10.2. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od tejto zmluvy bez finančných nárokov zhotoviteľa v prípade že nezíska finančné prostriedky na realizáciu predmetu zmluvy - nenávratný finančný príspevok.
- 10.3. Každú časť a každé ustanovenie tejto zmluvy je možné oddeliť od ostatných a ak sa ktorákoľvek časť alebo ktorékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným, protiprávnym alebo nevymáhateľným, potom zostane zvyšok tohto ustanovenia

v povolenom rozsahu naďalej účinný a všetky ostatné ustanovenia budú naďalej účinné a platné. Ak sa ktorákoľvek časť alebo ktorékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným, pričom by platným bolo, ak by bola vylúčená niektorá časť daného ustanovenia, potom bude takáto časť alebo takéto ustanovenie ďalej platné s takými zmenami, ktoré budú potrebné pre jeho platnosť, alebo v prípade, že to nebude vhodné alebo možné, zmluvné strany vykonajú všetky kroky na to, aby sa dohodli na náhradnej časti alebo náhradnom ustanovení s čo možno najpodobnejším obsahom, ktorý bude v súlade s príslušnými právnymi predpismi.

10.4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z toho 2x pre objednávateľa a 2x pre zhotoviteľa.

10.5. Súčasťou tejto zmluvy je:

príloha č.1 – Rozpočet stavby

V Čiernom Brode, dňa 11.05.2017

OBJEDNÁVATEL:



Ing. Pavel Nagy
starosta obce



V Čiernom Brode, dňa 11.05.2017

ZHOTOVITEĽ :

HALÁSZ BARTOLOMEJ
murár – zhotoviteľ
925 08 ČIERNY BROD 508
0707 78 48 721
0705 429650

Bartolomej Halász
podnikateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA		Miesto : Čierny Brod p.č. 374					
Objekt : Objekt B		JKSO :					
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa:				
Odberateľ: Obec Čierny Brod		IČO: 00305880					
		DIČ:					
Dodávateľ: Halász Bartolomej		IČO:					
		DIČ:					
Projektant: Ing.arch. Gellért Ostrozánsky		IČO: 50445073					
92508 Čierny Brod 213		DIČ:					
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	5 685,35		5 685,35	6	Práce nadčas	
2	PSV:	7 399,88	2 782,14	10 182,02	7	Murárske výpomocce	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9		
5	Súčet:	13 085,23	2 782,14	15 867,37	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
C				D			
NUS - náklady umiestnenia stavby				ON - ostatné náklady			
11	Zariadenie :			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Stlažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19			
15	Sučet riadkov 11 až 14:			20	Sučet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E			
podpis:				Celkové náklady			
dátum:				21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		15 867,37
				22	DPH 20% z:	15 867,37	
				23	DPH 0% z:		
				24	Sučet riadkov 21 až 23:		15 867,37
				F			
				Odpočet - prípočet			
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis: <i>Halász</i>			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			
				H. LÁSZ BARTOLOMEJ murár — obkladač 925 08 ČIERNY BROD 508 tel: 0707/78 48 721 mob: 0905 429650			

Odberateľ: Obec Čierny Brod
 Projektant: Ing.arch. Gellért Ostrozánsky
 Dodávateľ: Halász Bartolomej

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba : AUTOBUSOVÁ ZASTAVKA
 Objekt : Objekt B

ODIS - ocenenie stavieb

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách
				Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	454,70		454,70	
2 - ZÁKLADY	1 533,55		1 533,55	21,60864
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNE KONŠTRUKCIE	1 036,00		1 036,00	4,26269
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	759,00		759,00	3,98117
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	1 480,00		1 480,00	3,31906
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	422,10		422,10	0,03810
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	5 685,35		5 685,35	33,20966
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	225,00	13,25	238,25	0,00500
762 - Konštrukcie tesárske	2 564,99	859,75	3 424,74	1,21022
764 - Konštrukcie klampiarske	315,23		315,23	0,06219
765 - Krytiny tvrdé	1 485,79		1 485,79	1,58340
766 - Konštrukcie stolárske	120,00	205,00	325,00	0,00208
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	1 374,23	755,00	2 129,23	0,05320
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	213,58	168,00	381,58	0,29237
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	592,98	781,14	1 374,12	1,11957
783 - Nátery	508,08		508,08	0,01795
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	7 399,88	2 782,14	10 182,02	4,34597
Za rozpočet celkom	13 085,23	2 782,14	15 867,37	37,55563

Suť v tonách
Spolu

Odberateľ: Obec Čierny Brod
 Projektant: Ing.arch. Gellért Ostrozánsky
 Dodávateľ: Halász Bartalomej

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba : AUTOBUSOVÁ ZASTAVKA
 Objekt : Objekt B

ODIS - ocenenie stavieb **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3 $0,23*4*5,25+0,07 = 4.900$	4,900 m3		8,00	39,20	20
2	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 $0,77*0,45*(5,25*2+2,35*2)+0,033 = 5.300$ "odpočet 20% na ručné začistenie"-1 = -1.000	4,300 m3		27,00	116,10	20
3	272	13221-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v homine 3 ručne - 20%	1,000 m3		27,00	27,00	20
4	272	16230-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 - na skládku v obci bez poplatku $4,9+5,3 = 10.200$	10,200 m3		10,00	102,00	20
5	272	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	10,200 m3		10,00	102,00	20
6	232	17120-6111	Uloženie zeminy do násypu s urovaním	5,300 m3		3,00	15,90	20
7	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením $5,3*3,3+0,01 = 17.500$	17,500 m2		3,00	52,50	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				454,70			454,70	
2 - ZÁKLADY								
8	002	27153-1111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 16-63 mm "pod pásy" $0,1*0,45*(5,25*2+2,35*2)+0,016 = 0.700$ "pod dosku" $0,1*4,32*2,35+0,085 = 1.100$ "okapový chodník" $0,25*0,5*6+0,05 = 0.800$	2,600 m3		65,00	169,00	20
9	011	27332-1211	Základové dosky zo železobetónu tr. C12/15 $0,11*5*3+0,05 = 1.700$	1,700 m3		145,00	246,50	20
10	011	27335-1215	Debnenie základových dosiek zhotovenie $0,11*(5*2+3*2)+0,04 = 1.800$	1,800 m2		13,00	23,40	20
11	011	27335-1216	Debnenie základových dosiek odstránenie	1,800 m2		4,00	7,20	20
12	011	27336-2021	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI $5*3*3,014*1,2*0,001 = 0.054$	0,054 t		1 450,00	78,30	20
13	011	27432-1211	Základové pásy zo železobetónu tr. C12/15 $0,77*0,45*(5,25*2+2,35*2)+0,033 = 5.300$	5,300 m3		116,00	614,80	20
14	011	27436-1821	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505) $5,3*45*0,001 = 0.239$	0,239 t		1 650,00	394,35	20
2 - ZÁKLADY spolu:				1 533,55			1 533,55	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
15	011	31127-2136	Murivo nosné porobet tvárnice-PPT-hlad.200mm, P3-550 $0,2*(2,315*5+2,6*2,1*2+2,1*1,5*2) = 5.759$ $-0,2*1*1,5*5-0,2*0,8*1,2*2 = -1.884$ "štit" $2,3*0,2*2+0,2*1,2 = 1.160$ "nad pomúmicou zadná strana" $0,2*0,25*5+0,015 = 0.265$	5,300 m3		185,00	980,50	20
16	011	31127-2236	Murivo presné porobet tvárnice PPT-hlad. 250mm, P4-500 - stĺpy $0,25*0,25*2,05*2+0,044 = 0.300$	0,300 m3		185,00	55,50	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 036,00			1 036,00	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
17	011	41732-1212	Stužujúce pásy a vence a preklady zo železobetónu tr. C12/15 $0,2*0,4*(5+2,6*2)+0,2*0,2*5+0,2*0,2*2,5*4+0,2*0,2*2*2+0,024 = 1.600$	1,600 m3		165,00	264,00	20
18	011	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie $2*0,4*(5+2,6*2)+0,2*2*5+0,2*2*2,5*4+0,2*2*2*2+0,2*(1+1+1,8**2+1,6)+0,072 = 17.200$	17,200 m2		12,00	206,40	20
19	011	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	17,300 m2		6,00	103,80	20
20	011	41736-1821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505) $1,6*70*0,001 = 0.112$	0,112 t		1 650,00	184,80	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				759,00			759,00	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
21	011	62242-1121	Omiетка vonk. stien vápenná hrubá zatretá - pod obklad	25,100 m2		12,00	301,20	20
22	011	62242-1131	Omiетка vonk. stien vápenná hladká - pod fasádnú omietku $1,5*0,5*2*2+0,315*5+1,5*2+1*1,2*2+0,215*3,5+3,2*2*2+2*4,6+1,6*5-1*1,5*2 = 37.728$ "osterie" $0,2*(4*3+4,8*2)+0,052 = 4.372$	42,100 m2		15,00	631,50	20
23	011	62246-4212	Omiетка vonk. stien tenkovrstv. akrylátová penetrácia a škrabaná 2 mm	42,100 m2		13,00	547,30	20

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE spolu:				1 480,00			1 480,00		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
24	003	94195-5001	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m $4,5*2,6+1*(5,9*2+3*2)+0,5 = 30.000$	30,000	m2	3,00	90,00	20	
25	011	99801-1001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	33,210	t	10,00	332,10	20	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				422,10			422,10		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				5 685,350			5 685,35		
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti									
26	711	71111-1001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr. $5*3 = 15.000$	15,000	m2	15,00	225,00	20	
27	MAT	111 631500	Lak asfaltový penetračný sudy $15*0,0003 = 0.005$	0,005	t	2 650,00	13,25	20	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				238,25			238,25		
762 - Konštrukcie tesárske									
28	762	76208-4210	Zvláštne tesárske práce-hobľovanie drevených prvkov krovu, lavičky "krov" $0,48*15,6+0,44*50+0,66*5+0,4*12+0,012 = 37.600$ "dosky lavičky" $50/100*0,3*(1,8*6*2+6*1,5*2)+0,02 = 11.900$	49,500	m2	4,00	198,00	20	
29	762	76231-1103	Montáž kotevných želiéz	10,000	kus	1,50	15,00	20	
30	MAT	553 000010	Kotevné skrutky	10,000	kus	3,00	30,00	20	
31	762	76233-2110	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2 "krov" $80/140*50 = 50.000$ "krov" $50/75*12 = 12.000$	62,000	m	8,00	496,00	20	
32	762	76233-2120	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2 "krov" $120/120*4+11,6 = 15.600$	15,600	m	10,00	156,00	20	
33	762	76233-2130	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2 "krov" $150/180*5 = 5.000$	5,000	m	13,50	67,50	20	
34	MAT	605 151500	Hranol SM 1 - drevená materiál krovu $(0,56+0,167+0,135+0,09+0,056)*1,1 = 1.109$	1,109	m3	268,00	297,21	20	
35	762	76234-1650	Montáž dreveného obkladu z tatranského profilu	30,000	m2	12,00	360,00	20	
36	MAT	611 912200	Obloženie tatranský profil l.tr. SM hr. 16 $30*1,1 = 33.000$	33,000	m2	12,00	396,00	20	
37	762	76234-2203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0.25 m2	30,000	m2	1,50	45,00	20	
38	MAT	605 171121	Strešná lata 3x5cm SM 1 200-350cm $30*3*1,05 = 94.500$	94,500	m	0,50	47,25	20	
39	762	76234-2204	Montáž kontralati, rozpätie 80-120 cm	30,000	m2	1,00	30,00	20	
40	MAT	605 171125	Kontra lata 4x5cm SM 1 0-600cm $30*1,05 = 31.500$	31,500	m	0,95	29,93	20	
41	762	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov $1,106+30*0,016+30*0,05*0,03*3+30*0,04*0,05 = 1.781$	1,781	m3	65,00	115,77	20	
42	762	76282-2109	Montáž dosiek lavičky do 144 cm2 "dosky lavičky" $50/100*6*1,8*2+6*1,6*2 = 40.800$	40,800	m	3,50	142,80	20	
43	MAT	605 151501	Hranol SM 1 drevený materiál lavičky $0,05*0,1*40,8*1,1 = 0.224$	0,224	m3	265,00	59,36	20	
44	762	76289-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky pre montáž lavičky (nity, skrutky)	1,000	kus	150,00	150,00	20	
45	762	99876-2102	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 6 m	1,210	t	652,00	788,92	20	
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				3 424,74			3 424,74		
764 - Konštrukcie klampiarske									
46	764	76435-2201	Klomp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 250 dl 5m- 5,9+3,3 = 9.200	9,200	m	8,50	78,20	20	
47	764	76435-9211	Klomp. PZ pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-100	3,000	kus	17,50	52,50	20	
48	764	76439-2230	Klomp. PZ pl. úžľabie rš 400	5,000	m	10,00	50,00	20	
49	764	76445-4202	Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-100	9,000	m	12,00	108,00	20	
50	764	76445-4222	Montáž PZ homé koleno KCS 100 d-100	3,000	kus	4,50	13,50	20	
51	764	76445-4232	Montáž PZ výtokové koleno KCV 100 d-100	3,000	kus	3,00	9,00	20	
52	764	99876-4101	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,062	t	65,00	4,03	20	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				315,23			315,23		
765 - Krytiny tvrdé									
53	765	76501-1241	Krytina keramická jednoduchá strecha	30,000	m2	26,00	780,00	20	
54	765	76501-1252	Krytina keramická jednoduchá strecha, škridla krajová štítová $2,5*4+2*2 = 14.000$	14,000	m	26,00	364,00	20	
55	765	76501-1424	Krytina keramická hrebenáč ukončovaci vrchný $5,9+1,5 = 7.400$	7,400	m	19,50	144,30	20	
56	765	76503-1711	Prekrytie strechy jednoduchej fóliou	30,000	m2	5,00	150,00	20	
57	765	99876-5101	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	1,583	t	30,00	47,49	20	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
765 - Krytiny tvrdé spolu:				1 485,79			1 485,79	
766 - Konštrukcie stolárske								
58	766	76668-2122	Montáž zárubne tesárskej 1600x2100x250mm	1,000	kus	55,00	55,00	20
59	MAT	611 6D2103	Zárubňa tesárska 1600x2100x250mm	1,000	kus	205,00	205,00	20
60	766	76669-1610	Dodávka a montáž nadpražia okien, vrátane povrchovej úpravy $0,2*1,7*2+0,2*2*2+0,2*2,4*2+0,06 = 2.500$	2,500	m2	26,00	65,00	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				325,00			325,00	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
61	767	76763-1510	Montáž okien plastových $5*4+4*2 = 28.000$	28,000	m	7,50	210,00	20
62	MAT	611 430001	Okno plastové fix 1-krídl., 1500x1000mm, fólia drevený odtieň buk	5,000	kus	125,00	625,00	20
63	MAT	611 430002	Okno plastové fix 1-krídl., 800x1200mm, fólia drevený odtieň buk	2,000	kus	65,00	130,00	20
64	767	76799-5100	Dodávka a montáž nosnej konštrukcie lavičky z profilov 50/50mm, vrátane povrchovej úpravy	12,000	kus	25,00	300,00	20
65	767	76799-5110	Dodávka a osadenie smetného koša podľa PD	1,000	kus	305,00	305,00	20
66	767	76799-5120	Dodávka a osadenie nápisu "názov obce"	1,000	kus	63,00	63,00	20
67	767	76799-5130	Dodávka a osadenie erbú obce	3,000	kus	63,00	189,00	20
68	767	76799-5140	Dodávka a montáž informačnej tabule 1400x1200mm	1,000	kus	305,00	305,00	20
69	767	99876-7101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,053	t	42,00	2,23	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				2 129,23			2 129,23	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
70	771	77157-2330	Montáž podláh z dlaždíc keramických do flexib. tmelu mrazuvzdorných 600x600mm $4,6*2,6+0,25*1,6+0,04 = 12.400$	12,400	m2	16,00	198,40	20
71	MAT	597 630101	Dlažba keramická mrazuvzdorné 600x600mm $12,4*1,1+0,36 = 14.000$	14,000	m2	12,00	168,00	20
72	771	99877-1101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	0,292	t	52,00	15,18	20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				381,58			381,58	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
73	771	78173-5129	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových kladených do maltv. vrátane škárovania $0,9*(4,6+2,6*2+1,5*2)-1*0,3*4+0,1*(1,8*2+1*2) = 10.880$ $0,6*1,5*2+0,25*4*1,5*2+0,6*3,05*2+0,3*1,8*2+0,9*5+0,05*1,8*2 = 14.220$	25,100	m2	23,00	577,30	20
74	MAT	598 804810	Obklad tehlový $25,1*1,1+0,09 = 27.700$	27,700	m2	28,20	781,14	20
75	771	99878-1101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	1,120	t	14,00	15,68	20
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				1 374,12			1 374,12	
783 - Nátery								
76	783	78362-6200	Nátery stolár. výrobkov lazurovacím lakom 2x lakovaním "krov" $0,48*15,6+0,44*50+0,66*5+0,4*12+0,012 = 37.600$ "tatranský obklad" $30 = 30.000$ "dosky lavičky 50/100" $0,3*(1,8*6*2+6*1,5*2)+0,02 = 11.900$ "tesárska zárubňa" $0,35*6 = 2.100$	81,600	m2	4,50	367,20	20
77	783	78378-1001	Nátery tesárskych konštrukcií proti hnilobe "latovanie" $30*3*0,16+30*1,18 = 49.800$ "krov" $0,48*15,6+0,44*50+0,66*5+0,4*12+0,012 = 37.600$ "tatranský obklad" $30 = 30.000$	117,400	m2	1,20	140,88	20
783 - Nátery spolu:				508,08			508,08	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				10 182,02			10 182,02	
Za rozpočet celkom				15 867,37			15 867,37	